e
msautuadeug,..ugg" MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Bruno de Almeide Santos SETOR DE PROTOCOLO
vereador;

Maiticuta: 1518i
20 ROCESSO 60913

meida Santos
ador LãE- . DATA

Bruno d

Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de JJneiro,,,,,,,_
CEP 23890-000

Câmara Municipal de Seropédica

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE DO VEREADOR BRUNO DE ALMEIDA SANTOS
(BRUNO DO DEPÓSITO)

Exmo. Sr°. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

REQUERIMENTO (5 /2017

O Vereador Bruno de Almeida Santos (Bruno do depósito), no uso de suas
atribuições legislativas vem perante a esta Mesa Diretora após anuência do plenário,
solicitar que encaminhe ao Poder Executivo, o Requerimento junto a Secretaria
Municipal de Obras no sentido de proceder aos serviços abaixo:

Drenagem e concretagem do valão que corta o bairro São Miguel.

Justificativa

A obra de saneamento tem como objetivo evitar enchentes, proliferação de insetos,
mau cheiro e acidentes. Contribuindo principalmente com a saúde e melhoria urbana da
população de São Miguel.

A justificativa para o referido requerimento encontra-se pautado na Saúde e
Segurança de todos, e encontra agasalho na Lei Orgânica Municipal que assim dispõem.

Artigo 153- A saúde direito de todos, é
dever do Poder Público, assegurada mediante políticas sociais, econômicas e
ambientais que visem a prevenção, eliminação de riscos de doença outros agravos,
mediante o acesso universal e igualitário às ações e serviços para a sua promoção,
proteção e recuperação.

Artigo 11- Compete ao Município:

Inciso VI- regular, Executar, licenciar, fiscalizar,
conceder, permitir ou autorizar, conforme o caso:

Diante de todo o exposto requer que seja aceito o referido pedido.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2017.